UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Sacerdotale Ad consuetudinem S. Romanæ Ecclesiæ
aliarumque ecclesiarum ex Apostolic[a]e bibliothec[a]e ac
Sanctorum Patrum iurium sanctionibus, &
ecclesiasticorum doctorum scriptis ...**

Venetiis, 1579

De commemorationibus. c. 16

urn:nbn:de:hbz:466:1-40307

Rubrice Generales

vel de festo simplici in collegiatis Ecclesijs dicantur duę missę, alioquin in missa de die fiat cōmemoratio, (vt dictuꝝ est) p̄ defunctis. Excipitur tñ totum tēpus Pascale, et qñ per annum officiū est duplex, vel semiduplex, quibus temporibus non dicitur missa principalis pro defunctis, nisi in die Depositionis defuncti, et in Anniversario pro defunctis. Et similiter, nisi fuerit duplex quocunque die dici possunt priuate missę pro defunctis, pr̄terquā in Dominicis. ¶ In die Lōmemorationis omnium Defunctorū, et in die Depositionis, et in Anniversario defunctorū, dicitur vna tantum Oratio, in alijs missis, plures, vt in Rubrica de Commemorationibus, et Orationibus dicetur. ¶ Sequentia pro defunctis dicitur in die Omnium Fidelium Defunctorum, et depositionis defuncti. In Anniversario autem et missa cōmuni pro defunctis dicitur pro arbitrio sacerdotis.

C De Translatione festorum. Cap. 15.

Tā dicendis missis servetur ordo Breuiarii de Translatione festorum duplicitū et semidupliciū, qñ maiori aliquo festo, seu Dñica impediuntur. In Ecclesijs autem, vbi titulus est Ecclesiz, vel concursus populi ad celebrandum festum, quod transferri debet, possunt cantari duę missę, vna de die, alia defesto, aut saltem commemoratio fieri de festo, si eo die de festo in illa ecclesia officiū fieri non debeat.

C De Commemorationibus. Cap. 16.

Q Commemorationes in missis sunt sicut in Officio. Festo simplici fit commemoration in missa, qñ de eo in officio facta est cōmemoratio in vespere. Dñ autem de eo fit commemoration tñ ad laudes, in missa solēni nulla fit cōmemoratio de eo, sed in missis tantum priuatiss. De Dñica fit cōmemoratio, qñ in ea fit de festo dupli. De octaua fit cōmemoratio, quādō infra octauam fit de aliquo festo, nisi illud festum fuerit de exceptuatis in rubrica officii de Commemorationibus. Itē quādō infra octauaz fit de Dominicā. De Feria fit commemoration in Aduentu, Quadragesima, Quatuor Temporibus, Rogationibus, et Vigilijs, qñ missa dicenda est de ferio dupli vel semiduplici illis temporibus occurrente. Sed in ecclesijs Collegiatis, vbi plures Sacerdotes quotidie celebrant, in Ferijs, Rogationibus et vigilijs predictis: que habent missas proprias, dicūtur duę

Missalis Novi.

70

duo missæ una de Festo, alia de Feria, et Vigilia predictis, absq[ue] villa viro inique commemoratione. Quādo infra hebdomadā dicuntur missæ Eclotus post primam Orationem semper dicatur Oratio eius de quo fit officium. Non sit cōmemoratio de Feria. Quatuor temporū, pro ferie commemoratione dicitur prima oratio quæ concordat cum officio. In faciendis Cōmemoratiōnibus seruetur ordo ut in Breuiario, de Dominica ante festū semiduplex, quod infra octauam celebratur, de festo semiduplex ante Octauam, de Octaua ante Ferias predictas, de feriis predictis ante festū simplex, de festo simplici ante olores votinas. Si facienda sit cōmemoratio pro Defunctis, semper ponitur penultimo loco. In alijs Commemoratiōnibus a predictis seruetur dignitas orationū, vt de Spiritu sancto ante beatā Mariam de Angelis ante Apostolos, et similiter in alijs. In missis defunctorū, nulla sit commemoratio pro Unius, etiā si oratio esset communis pro Unius, et Defunctis. Quando dicuntur plures orationes, prima tantum, et ultima cū sua coclusione terminantur, et ante primas et secundam orationem tantum dicitur, **Dilemus** ante primam dicitur etiam **Dis vobiscum**. Et vero dicuntur plures orationes, et una oratio eadem sit cum alia ibidein intenda, oratio huiusmodi, illa scilicet quæ eadē est non alijs, comminatur cum alia de Loci vel proprio, quæ sit diversa.

Contra introitum, **Kyrieleison**, et **Gloria in excelsis**. Cap. 17.
Intritus semper eodem modo dicitur cum **Gloria patri**, ut in Ordinario, præterquam tempore passionis, et in missis defunctorum, ut etiam ibi annotatum est. **Kyrieleison**, dicitur nouies post Introitum, alternatum cū ministro, idest, ter **Kyrieleison**, ter **Chasteleison** ter **Kyrieleison**. **Gloria in excelsis**, dicitur quandocumque in Matutino dictus est **Hymnus**, **Le Deum** præterquā in missa Ferig quinto in cena Domini et Sabati sancti, in quibus **Gloria in excelsis** dicitur. In missis votis non dicitur nisi in missa beate Mariæ, et Angelorum; et nisi missa votiva dicenda sit pro re gravi, vel pro publica ecclesiæ causa. Neque etiam dicitur in missis Defunctorum.

Contra Orationibus. Cap. 18.
In festis duplicitibus dicitur una tantum Oratione nisi facienda sit aliqua cōmemoratio, ut dictum est supra. In festis semiduplicibus